

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14070,Auta-wykryto-w-Korczowej-Budomierzu-i-na-Litwie.html>  
22.02.2025, 14:59

## Auta wykryto w Korczowej, Budomierzu i na Litwie

---

Ilona Dobuszyńska  
14.02.2025

---

Podkarpaccy strażnicy graniczni działając samodzielnie oraz przy współpracy z zagranicznymi służbami zatrzymali pojazdy o łącznej wartości 400 tys. złotych.

Zdarzenia odnotowano 13 lutego. W wyniku skoordynowanej współpracy śledczych z Bieszczadzkiego Oddziału SG z funkcjonariuszami policji litewskiej, w centralnej części tego kraju odzyskano samochód marki Hyundai Tucson (rok prod. 2024). Tamtejsi mundurowi zareagowali błyskawicznie po otrzymaniu od strażników granicznych informacji o pojeździe. Auto o szacunkowej wartości 180 tys. złotych było skradzione z polskiej wypożyczalni, a podróżowali nim obywatele Turcji. Czynności związane z zatrzymaniem pojazdu prowadzą funkcjonariusze Policji litewskiej.

Z kolei na przejściu granicznym w Korczowej funkcjonariusze SG nie dopuścili do wywozu Volkswagena model Transporter (rok prod. 2020). Jak ustalono, pojazd o szacunkowej wartości 80 tys. złotych został skradziony na terytorium Niemiec w grudniu 2024 roku. Busem podróżował 29-letni obywatel Ukrainy. Dalsze czynności w sprawie prowadzi Policja.

Samochód pochodzący z przestępstwa zatrzymano też na przejściu granicznym w Budomierzu. Do odprawy na wyjazd z Polski zgłosił się 37-letni obywatel Ukrainy kierujący osobową Kią Niro (rok prod. 2022). Auto zarejestrowane we Francji miało przerobione numery VIN oraz wymienioną tabliczkę znamionową. Obywatel Ukrainy został przesłuchany w charakterze świadka, a pojazd o szacunkowej wartości 140 tys. złotych zatrzymano. Strażnicy graniczni prowadzą dalsze czynności w sprawie.

*Od początku 2025 roku funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału SG zatrzymali już ponad 20 pojazdów pochodzących z przestępstw. Ich łączna szacunkowa wartość wynosi około 2,4 mln złotych.*



Odzyskany pojazd.



Odzyskany pojazd.



Odzyskany pojazd.

